[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	27 февраля  2019 года
	       №
	409

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 18.10.2017 № 282 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в совете депутатов Бокситогорского муниципального района,  муниципальными служащими совета депутатов Бокситогорского муниципального района сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах  имущественного характера"
В целях приведения нормативных правовых актов совета депутатов Бокситогорского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

 1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в совете депутатов Бокситогорского муниципального района, муниципальными служащими совета депутатов Бокситогорского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 18.10.2017 № 282, следующие изменения:

1.1.
Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2.
Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается:

на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной  службы (далее - гражданин);
на муниципального служащего совета депутатов Бокситогорского муниципального района, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную перечнями должностей, утвержденными муниципальными правовыми актами совета депутатов и главы Бокситогорского муниципального района (далее - муниципальный служащий);
2

на муниципального служащего совета депутатов Бокситогорского муниципального района, замещающего должность муниципальной службы,             не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным муниципальными правовыми актами совета депутатов и главы Бокситогорского муниципального района, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем должностей (далее - кандидат на должность).".
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":
гражданами - при поступлении на муниципальную службу;

        муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнями должностей, утвержденными муниципальными правовыми актами совета депутатов и главы Бокситогорского муниципального района, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;
        кандидатами на должности - при назначении на должности, предусмотренные перечнями должностей, утвержденными муниципальными правовыми актами совета депутатов и главы Бокситогорского муниципального района.".
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
        "6.  Кандидат на должность представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии                       с пунктом 4 настоящего Положения.".
        1.4.
В пункте 8 слова "абзацами третьим и четвертым" заменить словами "абзацем третьим".
        1.5.     В пункте 9:
        1.5.1.
 абзац первый после слов "муниципальный служащий" дополнить словами "или кандидат на должность";
        1.5.2.   абзац второй изложить в следующей редакции:

        "Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с абзацем вторым
3

пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с абзацем 4 пункта 3 настоящего Положения.".
1.6.  Пункты 11, 12 после слов "муниципальным служащим" дополнить словами, "кандидатом на должность".

1.7. В пункте 14 слова "гражданином, муниципальным служащим, указанными в пункте 6 настоящего Положения" заменить словами "гражданином или кандидатом на должность".
 1.8. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

        "15.   В случае непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий и кандидат на должность несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации".
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  официального опубликования.

Глава Бокситогорского
муниципального района

                                                 В.И. Тихонов ________________________________________________________________________________

Разослано: КСК, КОПО, регистр МНПА, в дело